Commissio do.mini regis 
ex deliberatione baronum. 

Eredetije papiroson, alul papirossal fedett vörös viaszba nyomott  
Pecséttel. —. Levéltári számé: 274. 	 : 

368. 1453. múrczius 2. Bécs.  
V. László király Eperjes város közönségének, hogy a vá-

Ms  az ellenség ' elleni védelemre nagyobb gondot •fordíthasson, 
az  ezen évi Szent György napi adót elengedi. 

Commissio domini re ~ is. 
Nos Ladislaus, Dei gratia Hungarie Bohemie Dalmacie  

Croacie etc. rex, Austrieque et Stirie dux, necnon marchio  
Moravie etc. Memorie commendamus per preser ites, quod nos  
turn" pro fidelibus serviciis fidelium nostrorum iudicis iurato-  
rum et communitatis civium ac hospitum civitatis nostre Eper-  

yes per eos nobis.  exhibit's, tumque illo respectu,' quia• ipsi cives  
et communitas dicte civitatis in faucibus hostium et inter mul-  
tiplices malefactores positi, illius civitatis custodie et conser-  

vationi pervigilem curam non sine ravibus experisis continue  

i;.npendére habent, eisdem . civibus et communitati censum -eorum 
festi beati Georgii martinis per eos nobis solvi debendum, hoc 
anno presenti duntaxat duximus relaxandum, ymmo relaxamus 
per presentes, ita tamen; quod ipsi dictam civitatem conductis 
stipendiariis sed et alias omni vigilantia custodire et ab hos- 
tium ingressu  preservare teneantur. Quocirca vobis fidelibus 
nostris exactóribus dicti census festi sancti Georgii martinis 
proxime venturi, firmiter precipimus, quatenus dictos census  
a prefatis civibus et communitate anno in  present' exigere aut  
eos propterea impedire . nullatenus p.résumpmatis, presentes  

elapso. dicto festo sancti Georgü pro. vestra expeditione reser-  

vando. Datum Wyenne, feria sexta proxirna ante dominicam 
Oculi, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo 
tercio, regni autem nostri anno tredécimo.    

Commissio domini regis, domino Johanne 
comite Bistricziensi referente. 
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Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. — Levétlári 
száma: 275. 

1453. 
Eperjes város adólajstroma. 
Papiroson, hosszúkás könyv alakban. — Levéltári száma: 276. 

1453. 
Eperjes város bevételeinek és kiadásainak összegezése. 
Papiroson. — Levéltári száma: 276/a. 

1454. április 25. Székesfejérvúr. 
rlédervári László egri püspök az eperjesieknek az  ezen  

évi tizedet 50 forintért, két ballistáért és két vég fehérített vá-
szonért bérbe adván, őket az 50 forint lefizetéséről nyugtatja. 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. — Levéltári. 
száma: 277. 

1454. úprilis 27. 
A szepesi káptalan előtt András eperjesi plébános lelkészi 

kötelességeit illetőleg vallomást tesz. 
Kiadta: Békefi: A népoktatás története, .290. 1. 
Papiroson; kívül rányomott viasz pecsét töredéke. — Levéltári 

száma: 278. 

.373. 1454. július 13. íúlló. 
János kállai plébános és alesperes jelenti, hogy „Matheus. 

scolaris in Adon commorans" Albert asguti plébánost, aki őt 
megverte és megsebezte, perbe fogta s mivel Albert megszö-
kött, helyette Orsolya asszony Asguti János özvegye tette 
jóvá a sérelmet. 

Kiadta: Békefi: A káptalan iskolák története, 493. lap. 
Papiroson, alul viaszba nyomott pecséttel. — Levéltári száma:279. 

145.1. október .16. Eperjes. 
Eperjes város zselléreinek névsora. 
„Registrum inquilinorum tempore Anthonii sartoris iudi-

cis etc. Anno Domini etc. LIIIIto in die beati Galli et hospitum..' 
Papiroson, hosszúkás könyv alakban. — Levéltári száma: 280. 

1454. deczember 11. Eperjes. 
Szinnyei János, Giskra János sárosi tőispán alispánja és 

a négy szolgabíró Sebesi Synka fia László és Pál fia László 
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kérelmére vizsgálatot tart Eperjes város polgárai ellen, akik 
a panaszosok szent Péter birtokán egy szolgát elfogattak. 

Papiroson, kívül négy viaszba nyomott pecsét némi töredéke. — Le-
véltári száma: 281. 

1454. 
Eperjes város adólajstroma. 
Papiroson, hosszúkás könyv alakban. — Levéltári száma: 282. 

1454-55. 
Eperjes város borjegyzéke. 
Papiroson, hosszúkás könyv alakban. — Levéltári száma: 283. 

1455. február 5. Eperjes. 
Szinnyei János sárosi' alispán és a négy szolgabíró Eper-

jes város közönségének kérelmére vizsgálatot tart Kapi János 
ellen, aki az eperjesiektől egy búzával megrakott kocsit és négy 
lovat elvett és Kapira vitte. 

Papiroson, kívül öt rányomott pecsét némi töredéke. — Levéltári 
száma: 284. 

1455. jnárczius 12. Bécs. 
V. László király Gáspár eperjesi bíró és Mátyás esküdt-

nek a város közönsége nevében előadott kérelmére átírja Zsig-
mond királynak 1404. február 3-án Kassán kelt oklevelét. 

Hártyán, alul a királynak selyemfonalon függő titkos pecsétjével. 
Levéltári száma: 285. 

1455. márczius 13. Bécs. 
V. László király Gáspár eperjesi bíró és Mátyás esküdt-

nek a város közönsége nevében előadott kérelmére a városnak 
Szent Lőrincz napjára (augusztus 10.) országos vásár tartás 
jogát engedélyezi. 

Commissio domini regis propria. 
Nos Ladislaus, Dei gratia Hungarie Bohemie Dalmacie 

Croacie etc. rex ac Austrie et Stirie dux, necnon marchio Mo- 
ravie etc. Memorie commendamus tenore presencium signi-. 
ficantes quibus expedit universis, quod nos turn ad humilime 
supplicationis instantiam . fidelium nostrorum providorum et cir- 
cumspectorum Gaspar iudicis et Mathie iuraticivis civitatis 
nostre Epryes per eos suis ac ceterorum universorum civium 
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hospitum populorum et inhabitatorum eiusdem civitatis nostre 
Epryes nominibus et in personis nostre propterea porrecte 
maiestati, tumque pro utilitate .et comodo regni nostri I-Iunga- 
rie predicti ac incolarum eiusdem, ad predictam civitatem nos- 
tram Epryes nundinas liberas seu forum annuale singulis festi- 
vitatibus Beati Laurencii martins, aliisque diebus ipsas festi- 
vitates precedentibus et sequentibus ad id scilicet necessarin 
aptis et sufficientibus omni anno sub hiisdem libertatibus et 
prerogativis quibus nundine seu fora annualia aliarum libera- 
rum civitatum nostrarum celebrantur-perpetue celebrari duxi- 
mus annuendum gratiose et concedendum, ymmo annuimus et 
concedimus presentium per vigorem, absque tamen preiudicio 
nundinarum seu fororum annualium liberorum aliorum. Quo- 
circa vos universos et singulos mercatores institores et foren- 
ses homines atque viatores quoslibet serie presencium affida- 
mus certificamusque et assecuramus, quatenus ad predictas 
mundinas seu forum annuale liberum per nos in predicta civi- 
tate nostra Epryes modo premisso perpetue celebrari comissas 
et concessum cum omnibus  mercanciis rebusque et bonis vestris 
secure libere et sine omni pavore seu formidine rerum et per- 
sonarum vestrarum veniatis properitis et accedatis, .peractisque 
inibi cunctis negociatoribus vesrris ad propria vel alia que ma- 
lueritis loca redeatis. Salvis vestris rebus et personis sub  
nostra protectione et tutela speciali, et hec volumus per fora 
et alia loca publica ubi necesse fuerit palam et manifeste facere 
proclamari, presentibus perlectis semper exhibenti restitutis. 
Datum Wienne, feria quinta proxima post festum Beati Gre- 
gorii pape, anno Domini millesimo quadringentesimo quinqua- 
gesimo quinto, regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. 
quinto decimo, Bohemie vero secundo. 

• Hártyán, alul papirossal fedett vörös viasz pecsét töredéke. — Levél- 
tári száma: 286. 

381. 1455. márczins 16. Bécs. 
V. László király Gáspár eperjesi bíró és Mátyás esküdt-

nek a város közönsége nevében előadott kérelmére meghagyja 
az ország hatóságainak, hogy azokat a jobbágyokat, akiknek 
költözködési engedélyük van és a földbért lefizették, az Eper-
jesre való költözésben akadályozni ne merjék. 
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Papiroson, alul papirossal . fedett vörös viasz pecséttel. — Levéltári 
száma: 287. 

382. 1455. márczius 16. Bécs. 
V. László király Gáspár eperjesi bíró és Mátyás esküdt-

nek a város közönsége nevében előadott kérelmére az ország 
hatóságainak meghagyja, hogy az eperjesieket sehol az ország-
ban feltartóztatni és felettük ítélkezni ne merjenek, hanem aki-
nek valami keresete, vagy panasza van ellenük, forduljon 'azzal 
az eperjesi bíróhoz. 

• Commissio domini regis. 
Ladislaus, Dei gratia rex Hungarié, Bohemie, Dalmacie, 

Croacie etc. Austrieque et Stirie dux, necnón marchio Moravie 
etc. fidelibus nostris universis et singulis prelatis baronibus co- 
mitibus, castellanis nobilibus, ipsorumque officialibus, item ci- 
vitatibus opidis et liberis villis ipsorumque rectoribus iudicibus 
et villicis presentes visuris salutem et gratiam. Nostre maies- 
tatis adeuntes conspectum fideles nostri providi Gaspar iudex 
et Mathias Slezier dictus iuratus civis civitatis nostre Epperies 
in suis ac universorum et  singulorum civium hospitum et inha- 
bitatorum eiusdem civitatis personis exposuerunt nobis queru- 
lose, quomodo nonnulli forent, qui ipsos elves hospites et inliabi- 
tatores cum eorum bonis aliisque rebus mercionialibus diversa 
climata prefati regni nostri Idungarie perlustrantés, contra li- 
bertates ' et .  prerogativas p`er divos reges Hungárie nos- 
tros predecessores eis gratiose datas et concessas impedirent 
arrestarent, vestroque iudicatui astare compellerent in preiu- 
dicium predictorum libertatum ipsorum atque dampnum satis- 
magnum, et quum nos unumquemque regnicolarum nostroruni 
in suis libertatibus et iustis iuribus volumus manutenere et con- 
servare, vestre igitur et cuiuslibet vestrum fidelitati firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus prefatos cives hospites et in- 
habitatores, cum pretactis . bonis et rebus ipsorum . contra liber- 
tates eorum ad ullius instantiam arrestare, vestroque iudicatui 
astare compellere nullatenus presumatis, signanter pro debitis 
delictis et excessibus aliorum. Si qui autem quitquam actionis 
seu questionis contra et adversus dictos cives hospites et inha- 
bitatores habuerint, id coram iudice • antelate civitatis Epperies 
iuridice prosequantur, 'ex parte quorum ipsis iusticie comple- 
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rnentum administrabitur, prout dictaverit orda iuris. übi vero 
quipiam ex vobis secus in premissis facere attemptaverint, .